
平成 27年 11月吉日 

お取引先各位 

甲陽ケミカル株式会社 

 

機能性表示食品「グルコサミン」新発売のご案内 

【届出内容】機能性関与成分：グルコサミン 

機能性表示：グルコサミンは、運動や歩行などにおける軟骨成分の過剰な分解を 

抑えることで、関節軟骨を維持することが報告されています。 

 

拝啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社では4月1日（水）よりスタートいたしました「機能性表示食品制度」に基づき届出を行い、11月

17日（火）に消費者庁から受理されたことが公表されました（届出番号A139）。 

 機能性関与成分であるグルコサミンについて、自ら研究開発を行い、機能性の科学的根拠を実証し「本品に

はグルコサミンが含まれます。グルコサミンは、運動や歩行などにおける軟骨成分の過剰な分解を抑えること

で、関節軟骨を維持することが報告されています。」と機能性表示を行います。 

これに伴い、現行品「グルコサミン」は来春終売とし、機能性表示食品「グルコサミン」へと切り替えさせて

いただきますので、今後とも引き続きお客様へご推奨くださいますようお願い申し上げます。 

機能性表示食品「グルコサミン」の機能性の科学的根拠や安全性、品質に関する届出情報は、11月17日（火）

より消費者庁のホームページで公開されております。                       敬具 

■商品概要 

商品名 グルコサミン 

機能性関与成分 グルコサミン 含有量：1,500㎎ 

機能性表示 本品にはグルコサミンが含まれます。グルコサミンは、運動や歩行などにおける軟骨成分の過剰な分

解を抑えることで、関節軟骨を維持することが報告されています。 

届出番号 A139 

内容量 51.3g[1 粒の重量 570mg(1粒の内容量 500mg)×90粒] 

摂取目安量 3粒/日 

JANコード 4939118001417 

※消費者庁ホームページにて情報公開されていますのでご参照ください。http://www.caa.go.jp/foods/todoke_126-150.html 

※この件に関するお問い合わせ先：甲陽ケミカル株式会社 商品営業課 03-5807-8871 

 現行品             機能性表示食品「グルコサミン」  

※写真はイメージです。 

http://www.caa.go.jp/foods/todoke_126-150.html

